
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: DISCARICA COMUNALE DI LOC. MARICELLA. IMPEGNO SPESA PER
PAGAMENTO POLIZZA ASSICURATIVA DANNI AMBIENTALI ANNO 2019. CIG:
ZA326B2664.

Ufficio: FE_LL.PP.
CIG: ZA326B2664

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 14-01-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il decreto Sindacale n. 3/8 del 07/01/2008 di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica.

Premesso che, ai sensi dell’art. 163  comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000, in esercizio finanziario
provvisorio è possibile effettuare spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo
degli stanziamenti del 2° esercizio del Bilancio di Previsione deliberato l’anno precedente, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge  o non suscettibili di pagamenti
frazionato in dodicesimi.

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale  n.1 del 10/01/2019 avente ad oggetto
“Assegnazione provvisoria di risorse ai Responsabili di Area – Anno 2019”.

Visto che la presente spesa relativa al premio di polizza assicurativa per danni ambientali
presso la discarica comunale di loc. Maricella ha natura obbligatoria e non è suscettibile di
pagamento frazionato.

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n.546 del 21/10/1999 di chiusura della
discarica comunale di loc. Maricella.

Considerato comunque che la discarica comunale di loc. Maricella può ritenersi attiva in quanto
produce il percolato che deve essere smaltito presso idonei depuratori.

Visto che il Comune di San Severino Marche si avvale di polizza assicurativa, emessa
dall’Agenzia Ras-Allianz S.p.a. agenzia di Tolentino (MC), a copertura di danni ambientali che il
sito di discarica di loc. Maricella  può recare all’ambiente circostante.

Visto che il compenso per la copertura assicurativa per l’anno 2019 è di € 387,00.

Visto il DURC Protocollo INAIL 13787177 dal quale si evince la regolarità contributiva
dell’Allianz S.p.a..

Visto il CIG ZA326B2664 assegnato alla presente Determinazione.

Ritenuto pertanto utile impegnare la somma di € 387,00  necessaria alla copertura assicurativa

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 32 del 14-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

per danni ambientali presso la discarica comunale di loc. Maricella per l’anno 2019, con
imputazione al Capitolo 344/00.

D E T E R M I N A

1) Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di impegnare la somma di € 387,00, necessaria alla copertura assicurativa per danni ambientali
presso la discarica comunale di loc. Maricella per l’anno 2019 tramite polizza emessa dalla
compagnia assicurativa Ras-Allianz S.p.a. agenzia di Tolentino (MC), con imputazione al Capitolo
344/00.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 21-01-2019 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 14-01-2019

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 28-01-19 al 11-02-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 12-02-19 Il Funzionario

f.to  PANCALLETTI ANDREA

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 14-01-2019

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to PANCALLETTI ANDREA

Determinazione dirigenziale n. 32 del 14-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 21-01-2019


